confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 5º, inciso III, da Lei nº
13.549, de 10 de janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta da Solicitação 2025/250001.01013.

D  E  C  R  E  T  A:
.  Art. 1º - Fica aberto o crédito  suplementar  no valor de  R$ 1.060.421,85  (um
milhão, sessenta mil, quatrocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos), para reforço de dotação
orçamentária na forma abaixo discriminada:
25.000  - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
25.101  - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

c) 01 (um/a) titular e 01 (um/a) suplente da Secretaria de Estado da Educação;

[...]

confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelos artigo 5º, inciso III, da Lei nº
13.549, de 10 de janeiro de 2025, c/c a Lei nº 13.999, de 14 de outubro de 2025,

D  E  C  R  E  T  A:
  Art. 1º -  Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 5.806.395,08 (cinco
milhões, oitocentos e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e oito centavos), para reforço de dotações
orçamentárias na forma abaixo discriminadas:
  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
  PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA,  em João Pessoa,  16  de
dezembro  de  2025;  137º  da Proclamação da República.